ho provveduto a inserire tre puntini tra parentesi quadre. Eventuali integrazioni della 

lacuna sono poste tra parentesi quadre. 

Si ricorda ancora una volta che questo lavoro di trascrizione e di studio non ha la pretesa di 

essere esaustivo riguardo i documenti afferenti ad Angelica Simeoni e al patrimonio della sua 

famiglia, ma ne costituisce sicuramente un primo punto di partenza e di analisi.  
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4 

«Emptio Iohannis Simonis a Ioane Morato» (Castiglione delle Stiviere 1587 lug. 21)412. 

1586413. 

Emptio Iohannis Simonis a Iohanne Morato414. 

In Christi nomine, amen. Millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, indictione 

quintadecima, die martis vigesimo primo iulii, in terra Castioni a Stiveriis marchionatus et in 

domo habitationis infrascripti domini emptoris, sitis in contrata Platee, quam conducit a 

domino Andrea Belcasio de Medulis. Presentibus domino Paulo Patricio, domino Hieronimo 

Albricio et Thoma de Boliis, omnibus Castioni predicti testibus notis rogatis. Ibique 

Francescus filius quondam Thomei de Morattis de Castiono predicto, per se iure proprio, in 

perpetuum dedit venditioni domini Iohanni de Simonibus de Castiono predicto, presenti 

ementi pro se, petiam unam terre arative et vineatice quartiriorum trium et quintaquique sit 

ad corpus et sitis in territorio Castioni415, in contrata Montis Macoris, penes ab uno Rochum 

dominum, ab uno domina Pasquam de Scopulis, ab uno dominum Iohannem Petercinum et 

ab alio Francescum Tanarisium salutem. Ad habens et quicquid accessibus omibusque pretio 

in totum librarum decem nonem planet, cum dimidia quas libras predictus venditor nomini, 

sed sponte dixit hinc a predicto domino emptore, cum stipulatu. R(esponden)do speique et 

omnique deceptionis quam rem dans constitus ponens promittis de evictione et publico 

predicto venditoris Franciscus Tanarisius de Castiono predicto, sciens se ad predicta nomini 

teneri principalibus et insolidum se constitudo, fidemissit et promisit predicto domino 

emptori presenti de evictione dicti rei vendite ab omni contrade persona sub obligatione. 

R(esponden)do brifo nociorum constituit416 epistolae duci adverus certus quem fidemisso 

rem. Inde rem promissi et conservare et a dicta fidemissa sub obligatione. R(esponden)do et 

predicta omnia sub pena obligantes que. Recipientes omnibusque statutis cum elementa vim 

individuali habens certificati. De quibus rogatus sum ego Baptista Marmentini notarius. 

(s.t.) Ego Baptista filius quondam domini Iacobi de Marmentinis de Castiono predicto, 

publicus apostolica auctoritate notarius. Qui affici et rogatus ei et me solis signo subscripsi.  

412 Instrumento notarile in pergamena. Assente la coperta di cartone. 
413 Da questa parola inizia il f. 1r. 
414 L’intestazione, di mano diversa, compie degli errori di datazione e di attribuzione: infatti il documento 
presenta come data 1587 e come mittente dell’atto giuridico Franciscus filius quondam Thomei de Morattis.  
415 Da questa parola inizia il f. 1v. 
416 Da questa parola inizia il f. 2r 
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5 

«1595 - 14 aprilis. Datio insolutus domini Ioannis de Simonibus ab illustrissimo domino 

nostro. Pro notario lire. Pro Registro lire -, soldi 7» (Castiglione delle Stiviere 1595 apr. 14)417. 

Datio418 insolutus Domini Iohannis de Simonibus ab Illustrissimo domino Nostro. 

In Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo nonagesimo 

quinto, indictione octava, die vero veneris quartodecimo mensis aprilis, in terra Castioni a 

Stiveriis, marchionatus infrascripti illustrissimi Domini nostri, et in thalamo mei notarium 

infrascripti positum in contrata Broleti. Presentibus domino Iohanni Maria de Michelibus 

appellato il Benina, Iohanne quondam Baptistini Bresanelli et domino Simone Patricio 

omnibus de Castione predicto testibus notis, rogatis. Ibique magnifici dominus Aurelius 

ordinarius custos arcis, Ferrantes Bellinus procurator fiscalis et Horatius Fezzardus thesaurer 

illustrissimi domini Francisci Gonzage marchesis domini nostri, agente uti commissari et 

deputati a sua illustrissima dominatione, pro ut de comissione patet ex liberis patentibus, 

datis sub die vigesima mensis Martii proxime elapsi, omni meliori modo quo et quibus. 

Volentes satisfacere domini Ioanni de Simonibus creditori419 sue illustrissime dominationis 

de libris tercentum viginti et solidorum quinque planet, pro ut patet receptione subscripta 

per dictum illustrussimum dominum in Castione presentis Instrumenti registranda, dederunt, 

cesserunt et Insolutum assignaverunt predicto domini Ioanni de Simonibus licet absenti et 

mihi notario infrascripto, uti publice persone presenti, stipulanti et acceptanti. Nominatim 

omne et quodcumque ius unius census constituti et impositi alias per dominum Hieronimum 

Fezzardum, super una petia terre et venditi pro libris ducentum planetis de capitali domino 

Antonio Pirulo, cuius bona devoluta fuerunt illustrissime Camere Fiscali ex causa de qua in